CAPUT 200

Quod per solum Deum incarnatum debuit
natura reparari

[Sth III 1, 1. 2; 3 d 1: 1, 2; d 4: 3, 1 ad 3; 4 d 10: 1 ad 3; CG IV 40. 49. 53. 54. 55; RF 5; Ps 45]

Ostensum est autem quod neque per Adam neque per aliquem alium hominem purum poterat reparari: tum quia nullus singularis homo praeeminebat toti naturae, tum quia nullus purus homo potest esse gratiae causa. Eadem ergo ratione nec per Angelum potuit reparari, quia nec Angelus potest esse gratiae causa, nec etiam praemium hominis quantum ad ultimam beatitudinem perfectam, ad quam oportebat hominem revocari, quia in ea sunt pares.

Relinquitur igitur quod per solum Deum talis reparatio fieri poterat. Sed si Deus hominem sola sua voluntate et virtute reparasset, non servaretur divinae iustitiae ordo, secundum quam exigitur satisfactio pro peccato. In Deo autem satisfactio non cadit, sicut nec meritum, hoc enim est sub alio existentis.

unter einem anderen steht. So stand es also weder Gott zu, für die Sünde der ganzen menschlichen Natur genugzutun, noch konnte dies ein bloßer Mensch, wie (Kap. 198) gezeigt wurde. Also war es angemessen, daß Gott Mensch wurde, damit es so einer und derselbe sei, der sowohl wiederherstellen als auch genugtun konnte; und dies bezeichnet der Apostel 1 Tim 1, 15 als Ursache der göttlichen Menschwerdung: „Christus Jesus kam in diese Welt, um die Sünder zu retten.“

201. KAPITEL

VON DEN ANDEREN URSACHEN DER MENSCHWERDUNG DES SOHNES GOTTES

Es gibt jedoch noch andere Gründe für die göttliche Menschwerdung. Weil nämlich der Mensch von den geistigen Dingen abgewichen war und sich ganz den körperlichen hingegen hatte, von denen er von sich aus nicht zu Gott zurückkehren konnte, suchte die göttliche Weisheit, die den Menschen gemacht hatte, durch die angenommene körperliche Natur den im Körperlichen darniederliegenden Menschen heim, um ihn durch die Geheimnisse ihres Leibes zum Geistigen zurückzurufen.

Sic igitur neque Deo competebat satisfacere pro peccato totius naturae humanae, nec purus homo poterat, ut ostensum est. Conveniens igitur fuit Deum hominem fieri, ut sic unus et idem esset qui et reparare et satisfacere posset. Et hanc causam divinae incarnationis assignat Apostolus, 1 Tim. 1: „Christus Iesus venit in hunc mundum peccatores salvos facere.“

CAPUT 201

De aliis causis incarnationis Filii Dei

[Vide sub cap. 200]

Sunt tamen et aliae rationes incarnationis divinae. Quia enim homo a spritualibus recesserat, et totum se rebus corporalibus dederat, ex quibus in Deum per se ipsum redire non poterat, divina sapientia, quae hominem fecerat, per naturam corpoream assumptam hominem in corporalibus iacentem visitavit, ut per sui corporis mysteria eum ad spiritualia revocaret.